gratia p̄destinationis. Simplex cōsonāf est in gr̄a  
iustificatiōis. Duplex cōsonāf est in duplici p̄sola  
fructiōis. Est enī duplex cōsonāf in officio medi  
ationis inter deū et hominē. Mediator dei & hōi  
nū. hō xp̄s iesu ait. Apo. Itē. I. est duplex cōso  
nāf in uinculo unionis. Vbi duo uel tres & cetera  
Mat. Alter est duplex cōsonāf in unione aīe &  
carnis in persona diuinitatis. H est aspiratio san  
ctitatis. Cū enī ōnes l̄re sint: sola ista nō est l̄ra: sed  
aspirationis nota. Quia ōnis hūana cōceptio hēt  
plenā litterā uirilis seminationis: iesu nostri cōcep  
tio habuit solā notā sp̄s sancti inspirationis. Nō  
enī ī uirgine est cōceptus humano semine: sed my  
stico. spiramine. Et sicut h. ē ī metro: Mac si nō sit  
Sic & spiratio sp̄s sancti sic ē ad cōceptū hōis chri  
sti: ac si non sit ad corruptionē uirgināl̄ uteri. H. l̄ra  
est octaua: & ihu cōuenit q̄ octauū noui testamēti  
p̄ resurrectionis mysteriū octauo die resurgēs cōse  
crauit. Iste benedictus iesus aspiratio uoluit fieri q̄  
de inspiratione cōcipi uoluit: unde & sponsa uirgo  
maria mater & filia: soror & dilecta. Dilectus inq̄  
meus mihi de substātia sp̄s sui ministrat̄ sacrādo  
& secūdādo uter̄. Et ego illi: illū cōcipiēdo de sub  
stātia carnis mee ministro sāguinē purissimū qui  
pascit̄ inter lilia castitatis & integritatis corporis  
mei: donec sp̄iet dies. i. per inspirationem spiritus  
sancti formetur ille qui ē dies & lux noui testamē  
ti. Et inclinentur umbre testamenti ueteris ipsū  
adorantes tanq̄ ueritatem & corpus sue umbrosita  
tis. Sed q̄ per hoc q̄ conceptus est ī matris utero  
inclinatū est dei uerbū in puulo. Ideo. i. cum signu  
ra si fiat ista l̄ra: altitudo ē lupius icl̄ata s̄ḡt descēdit  
Et ideo. i. saluatoris sigillum tenens & sanctitatis  
aspitate iustitie suscitaret: que p̄ sonū. r. a spū l̄re. i. q̄  
p̄cedit figurat̄ ab illa aspitate rigore iclinat̄ iustitie  
faciēs suauē sonū misericordie. Que l̄ra si capitalis  
ponat̄ ex toto se hūiliat̄: & quasi se iclinat̄ ī hac for  
ma. i. & tota contrahit̄: abbreviat̄ & dilatat̄. Sic &  
uerbū altissimū abbreviatū ī puulo ī amore n̄o in  
noīe iesu pio. Adhuc addas titulū: & sit redēptio ca  
ptiuorū & itegrat̄ nomē suauissimū iesu sup̄ ōia be  
nedictus deus. Adhuc hēs mysteria ī iesu noīe si  
ipsū uis extēdere: & tūc occurrūt tibi q̄nq̄ l̄re. i. e. i.  
.u. s. Que p̄ma tibi on̄dūt quāriū assumptiōis q̄nq̄  
s̄c̄sū n̄e carnis: quos crucifixit tanq̄ reges mūdi n̄  
regētes sed tyrānizātes ī patibulo crucis. Sicut ha  
bet̄ Iosue. Et iō ē sensus secūdus quārius passiōis  
ī uulnibus carnis seu corporis ut supra dictū ē: ē dī  
uina p̄sona. Et ipsius uulneratio de illata iniuria a  
p̄fida natura. Nā. e. ex signo apparet lāceata ex so  
no p̄fert̄ angustiat̄: q̄a & ip̄se deus p̄ inuadētem  
malitiā: tactus dolore intrinsecus ait. Delebo inq̄  
hominē Sed felix mutatio ubi. i. sequit̄: ubi erit sal  
uatio scilicet ī clinatio maiestatis: & mutatio furo  
ris: in mutationē amoris. Saluabo inq̄ hōiem. Sed  
q̄ p̄ p̄mū. i. inclinat̄ ad sumēdā nostre nature uer  
tatē p̄ secūdū. i. inclinat̄ ad sumēdā reatus penalita  
tē: ut sic fiat saluatio hōis & satisfactio. Per u. q̄d

Et in medio significat satisfactiois mouit dum ululat ad deum: suspirando & suspirat: continet cordis gemitum: exspirat in cruce dimittendo corpus confixum & exspirando in manus patris spiritum: tamen suum quod omnium elocoge. Et ideo u. est ultia uocalium: quibus fuit ultimum & consummatum amoris signum: & ultimum ibi emisit sui amoris spiritum & sue orationis: suique clamoris uerbum. O. u. infra clausum: cum multa compassione recordandum: quod sic huius iesus noster pene supplicium continue exspirando & moriendo in corde: & suauissimum thymiamam fragrans sacrificii extius afflictus in corpore: maxime quoniam fuit confixus in cruce: ubi spirauit acerbitate supplicii: & igne passionis decoctus fuit agnus assatus in odore holocausti. Adhuc ualet in modo perferendi: in sono exspirat sola in uocales: O quot mysteria in isto benedicto iesu nostro. Attende autem quod multe sunt rationes impositionis nominum. Nota. n. debet rerum proprietatibus mideri. Nota autem singularium hominum a diuersis circumstantiis imponuntur: nam imponuntur quedam a tempore in quo nascuntur: Sicut a nominibus sanctorum. Quedam a generibus: ut a nobilibus patribus: sicut de Ioane dicitur: Luce. i. Quedam ab euentu: sicut Ioseph uocauit filium suum Manasse. d. Obluisti me fecit deus omnium laborum: Gen. xxxi. Quedam ex qualitate nascuntur: sic de Esau qui erat rufus: & in modum pellis hispida: uocatum est nomen eius Esau: siue edom: quod interpretatur rubeus uel sanguineus. Nomina uero que ab hominibus imponuntur: his modis similibus accidunt. Nota uero que imponuntur diuinitus sepe significant aliquod gemitum donum diuinitus datum: Sicut Gen. xvii. dicitur de abraha: uocaberis abraham: quod patrem multarum gentium te constituit. Et Matth. xvi. dicitur de Petro: Tu es petrus &c. Quia ergo homini christo hoc sumum munus gratie collatum erat: ut per personale unione omnes possent saluare: ideo conuenienter uocatum est nomen eius iesus: hoc nomen a deo patre primo deo inuisibilis: ab angelo nunciato sensibilis: a matre uel Ioseph hodie imposito firmum in circumstantiis: quia credo fecisse Ioseph. Et hoc nomen est nomen nouum: nulli alteri in hoc seculo conuocatum. Et in isto nomen potest idcirco omnia dei nomina: que dei pietate ad nos: uel eius gratie munus continent uidentur. Et nota quod in circumstantiis ideo imponitur: quod simul abraham a deo huius applicatione nominis: & signum circumstantiis. Gen. xvii. Et quod esse nature infecte & corrupte: quod facit hominem filium ire: mente fidei reputat per non esse: ideo in fideles populos nusquam legitur nomen impositum: nisi acceperunt originalis culpe remedium. Sicut iudei in circumstantiis & christiani in baptismo. In cuius signum dicit Salomō puer. iiii. Ego filius patris mei tenellus: & unigenitus coram matre mea: ubi dicitur glo. Quare Salomō se unigenitum coram matre uocat: quod fratrem uterinum precessisse scriptura testatur: nisi quod ille mox natus sine uoce quasi nullus esset de uita decessit. Nota. n. huius uerba esse ad utilitatem: quod debet habere eternam beatitudinem. Huius iudea quosdam iesus: sicut dicit. B. precedens istum: quorum uacuis gloriatur uocabulis. Illa. n. nec lucet: nec pascit: nec medet: ideo synagoga in tenebris est usque adhuc: fame & ihermita-

te laborans: nec satiabitur nec sanabitur: quousque sciat meum iesum dominum iacob & finem terre. Tripliciter iesum ibi legimus. Iesum matrem: iste deus saluare ab exilio deserti: quod iste dicitur terra promissionis ioseph. Iesum filium ioseph de deo. Iste deus saluare: quod edificat templum ubi agit sumum sacerdotium: Zacha. iiii. Audi iesu sacerdos magne. Iesum filium sirach in ecclesiastico: quod fuit doctor & propheta.

Primus dedit terram arete captiuitate predicanda: sed iesus noster terram uiuere beatitudinis eternae. Secundus edificauit templum figurale: ubi offert sacrificia animalium. Iesus noster reedificauit templum uirtutis & gratie: in se inuolans reedificando naturam: in quo obtulit iuxta cordis & corporis holocaustum. Tertius fuit doctor & propheta: sed non sua uirtute: & adhuc doctus in figuris ueteris testamenti: & propheta in uerbis multe obscuritatis. At noster propheta iesus est propheta potens in opere & sermone: figuras explicans & umbras clarificans: docens in doctrina dei: sicut potestatem habens: non sicut scribe eorum. Vides quidem quod illi non sunt ueri iesus: sed premissi sunt tanquam baculus Helisei ad mortuum puerum ueniens: et sua interpretari nomina nequieuerunt: uacua qui erant a uera salute. Superpositus est mortuo baculus: & non erat uox neque sensus: quoniam baculus erat. Descendit qui baculum misit: quia descendit uerus iesus qui eos premissit: et mox probans se esse iesum saluum fecit populum suum a peccatis eorum. Et est uox & sensus: nec instar priorum est salute uacuum. Sed audi quid fecit: unde uox et sensus uitaque reddidit: ut ait Ber. Nam uir iste propheta: potens in opere & sermone: de excelso celorum monte descendens: quasi alter Heliseus de monte carmelo: uisitare dignatus est me: cum sim puluis et cinis: inclinare se dignatus est: & iacenti contrahi: & coequari parto: ceco impartiri lumen oculorum suorum: & os mutum proprii oris osculo soluere: debilesque manus suarum roborare tactu: & statum qui exierat sua inspiratione refundere. Suauiter rumino ista & replentur uiscera mea: & interiora mea sagnantur: & omnia ossa mea germinat laudem: hec quotidie singuli in nobis sentimus cum cordi tribuit sentire fideliter fide & intellectu: quia proferre utiliter: et manu efficaciter operari. Sequitur quod oscitauit puerum septies: quod in resuscitata ecclesia uides impleri: dum septies in die laudes iubilat saluatori: Oscitabis & tu septies. scilicet quinque sensus exteriores & duos interiores: inspiramini prophete iesu tibi facte interiorius addas & conformes: ut cantes et dicas. Cor meum et caro mea exultauerunt in deum uiuum. Utinam ergo huic nostro iesu sic simus familiares ut ipsum plene noscamus ex nomine: quia hoc nomen est honorandum. Est enim nomen magni dei: & ideo nomen imperiale: ps. Afferte domino gloriam & honorem: Exodi. xx. Altare de terra facietis mihi: et offeretis